
GⅢ第25回酒の聚楽太閤杯
３日目12/20・21・22・23・24・25

朝１戦予選

 

08:35

◎ 1 4437 中田　　元泰 A1 50.0 26.4 ○ ○ ４ ４ ３ - - - - - - - - - 11

△ 2 4060 島田　　一生 B1 37.3 27.6 ○ ○ ６ - ５ １ - - - - - - - - 7

○ 3 3663 木山　　和幸 B1 15.1 45.5 ◎ ○ ３ - ２ ３ - - - - - - - - 8

× 4 5038 金田　　智博 B1 30.5 29.5 ○ ○ ５ ３ - ４ - - - - - - - -

5 3998 冨成　　謙児 B1 31.7 30.6 ◎ ○ ６ - ４ ３ - - - - - - - - 9

6 5095 小原　　聡将 B1 41.4 30.6 ◎ ○ １ - ３ ３ - - - - - - - -

ペラを叩き換えて初日よりはましになった。大して目立つ足はない。

乗りにくい。１周２Ｍも変なターンをしていた。乗りづらさを改善したい。

中間整備で良くなった。出足がしっかりしているし、違和感なくいける。

競った感じは悪くないし、今のところ悪いところはないと思います。

足はいいです。力強い。押している。エンジン自体もいいと思いますよ。

ターン後の押しがいい。出足、行き足がいいと思います。

123/456 60%

1－3＝2、 1－3＝4、

1－2＝4　 　　

　　 　　
多少の上積みあった中田がインスタート集中から逃げに持ち込む。木山は中間整備の効果ありでレース足まずまず。島田は乗りづら
さ不安。押さえは冨成の食い込み

モー２ング
予選

 

09:01

◎ 1 4155 長野　壮志郎 A1 21.3 38.5 ○ ○ ５ - ４ １ - - - - - - - - 8

△ 2 4661 中島　　昂章 A2 F1 26.8 34.5 △ ○ - ６ 転 ３ - - - - - - - - 10

3 5158 宮脇　　遼太 B1 21.5 26.9 △ △ - ４ ５ ５ - - - - - - - - 6

○ 4 3912 川原　　正明 B1 17.9 43.7 ○ ○ ６ ５ １ - - - - - - - - - 9

5 4474 渡辺　　　崇 B1 26.8 29.2 △ △ １ ５ ６ - - - - - - - - - 7

× 6 5102 原田　　雄次 B1 34.9 32.2 ○ ◎ 落 ２ - ２ - - - - - - - -

回り過ぎ。足自体は下がることがないので悪くはないと思う。

普通に動いているのに、体感が良くなくてレース足がダメ。整備します。

全体的に分が悪そう。スリットまでの足が弱い。

初日も悪くなかったけど、マイナスにしてグリップが良かった。勝率以上の足。

全体的に良くないですね。伸びも出足もイマイチ。

起こしだけ微妙な感じでＳがしづらい。伸びはいいと思います。

123/456 55%

1＝4－2、 1＝4－6、

1－2＝6　 　　

　　 　　
長野がインで好旋回を決めるとみるが舟足で威張れる部分は見当たらない。カド見込める川原は中間速それなりで一撃含む。中島は
押し感欲しい。原田は伸び型

３ライズ戦
予選

 

09:27

◎ 1 4363 大野　　芳顕 A2 30.9 27.5 ○ ○ - ５ ５ ４ - - - - - - - - 9

× 2 3699 富永　　正人 B1 16.3 30.7 ○ △ ２ １ - ４ - - - - - - - - 11

○ 3 3908 重成　　一人 A1 16.4 29.3 ○ ○ - ２ ４ ６ - - - - - - - - 12

△ 4 4435 服部　　達哉 B1 F1 41.6 25.7 ○ ○ ４ - １ ３ - - - - - - - - 8

5 3703 鳥飼　　　眞 B1 28.7 31.2 △ △ ４ - ４ ４ - - - - - - - - 7

6 4016 西川　新太郎 B1 37.3 29.0 ○ ○ ５ - ３ ３ - - - - - - - - 10

乗り心地はそんなに良くないけど足はぼちぼち。普通はあります。

回り足が良くなかったし失速していた。初日の方が良かったかな。

足自体は嫌いじゃない。足は大したことなく平均点。本番はＳがずれる。

特徴はないけど、競ってもそれなりに動いているのかなと思う。

出てないなあ。苦しいです。しのぐしかない。

冨成さんにペラのアドバイスをもらって、すごくグリップ感が出てきた。

123/456 50%

1＝3－4、 1－3＝2、

3＝4－1　 　　

　　 　　
レース足もう少しの大野で過信は禁物だが枠有利に逃げに持ち込む。攻め幅広い重成を対抗に推すがこれといって目立つ部分ななさ
そう。服部は握って活路開く

おは４戦予
選
 

09:53

◎ 1 4931 木谷　　賢太 A2 27.1 35.2 ○ ○ - ５ ４ ４ - - - - - - - - 11

○ 2 4247 齊藤　　　優 B1 50.0 33.7 ○ ○ １ １ - ５ - - - - - - - - 12

× 3 4555 富永　　大一 B1 25.0 40.6 ○ ○ - ６ １ ２ - - - - - - - - 9

△ 4 4384 鶴本　　崇文 A2 35.2 30.5 ○ ○ ３ ３ - ５ - - - - - - - - 10

5 4821 妻鳥　　晋也 B1 38.2 29.4 ○ ○ ４ ５ - ５ - - - - - - - -

6 4732 堀本　　和也 A2 31.5 35.5 △ △ ３ ３ ５ ６ - - - - - - - -

前半ほど下がってはいない。それなりだけどいい人には負ける。

展開が悪かったけど回り足はいい。起こし遅れですね。

回った感じも直線もだいぶましになって、ピット離れも悪くない。

初日よりは良くなっている。普通あるかどうかは分からない。

エンジン自体は動いてくれているし、悪くはないと思う。

展示通りちゃいますかね。伸びられよった気がします。

126/345 45%

1＝2－4、 1－2＝3、

4－1＝2　 　　

　　 　　
伸びが多少上向いた木谷のイン戦から入るが自信度は下がる。齊藤はターン足の良さを駆使して白星を目指す。鶴本は中堅程度でも
攻めシャープで先制一考

予選

 

10:24

× 1 4894 原村　　拓也 B1 36.3 30.1 ○ ○ ２ ２ ４ - - - - - - - - -

△ 2 3736 岡本　　　猛 B1 57.7 30.7 ◎ ◎ １ - ２ １ - - - - - - - - 10

◎ 3 4424 松尾　　昂明 A2 29.8 38.1 ○ ◎ ２ １ - １ - - - - - - - - 12

○ 4 4042 丸岡　　正典 A1 38.9 32.2 ○ ○ - ４ ２ ２ - - - - - - - - 9

5 4288 永田　　啓二 A1 42.8 33.7 ○ △ １ エ ２ ５ - - - - - - - - 11

6 4564 山本　景士郎 B1 F1 36.2 39.2 ◎ ◎ ３ ４ ５ - - - - - - - - -

初日は回り過ぎで２日目は回ってない。それでも回り足は悪くない。

レース足がいいと思う。行き足もいい方じゃないですかね。微調整。

伸びがいい。エンジン様々。出足も普通くらいあると思います。

前半と後半で大幅にペラを変えたら、後半の方が押す感じがあって良かった。

河野選手には結構伸びられた。足の差を感じたし、感触としてはイマイチ。

出足も伸びも良くてバランスが取れている。初日と比べても全然いい。

123/456 55%

3＝4－2、 3＝4－1、

2－3＝4、 1－3＝2　

　　 　　
伸びが来ている松尾のセンター戦から入るがエース機の岡本が壁になるかも。丸岡は卓越したハンドルワークを披露したい。原村は
先マイ決めるためにもスタート集中

予選

 

10:56

1 5158 宮脇　　遼太 B1 21.5 26.9 △ △ - ４ ５ ５ - - - - - - - - 2

× 2 4062 後藤　　陽介 B1 36.2 34.0 ○ ○ ３ ３ - １ - - - - - - - -

○ 3 4704 河野　　　大 A2 29.3 31.7 ○ ◎ ５ ２ - １ - - - - - - - - 12

△ 4 3849 中岡　　正彦 A2 32.3 33.7 ○ ○ ３ ５ ２ - - - - - - - - - 11

5 4139 丹下　　　健 B1 33.8 32.9 ○ ○ １ １ ６ - - - - - - - - -

◎ 6 3024 西島　　義則 A1 37.6 24.1 ○ ○ ４ - ６ ４ - - - - - - - - 10

全体的に分が悪そう。スリットまでの足が弱い。

直線は少し上向いたが、行き足から伸びにかけての加速感はあまりない。

伸びがいいと思う。出足は重かった気がする。松尾さんのは別格ですね。

足はバランス取れて普通。Ｄランクの割には普通いっているの我慢します。

進みが悪かったのでそれを直します。

（展開の悪さもあってリズムに乗れず。下がる足ではない）

162/345 50%

6＝3－4、 6＝3－2、

3－4＝2　 　　

　　 　　
格上の西島が内確保から白星奪取と見立てるが出足系の上積み欲しい。河野は直線強めで逆転含む。中岡は差しに的絞って存在感を
示したい。後藤の先制一考

※締切時刻は変更になる場合があります



GⅢ第25回酒の聚楽太閤杯
３日目12/20・21・22・23・24・25

予選

 

11:25

◎ 1 3703 鳥飼　　　眞 B1 28.7 31.2 △ △ ４ - ４ ４ - - - - - - - - 3

2 4474 渡辺　　　崇 B1 26.8 29.2 △ △ １ ５ ６ - - - - - - - - - 2

× 3 4060 島田　　一生 B1 37.3 27.6 ○ ○ ６ - ５ １ - - - - - - - - 1

○ 4 4793 金子　　　萌 A2 26.8 37.7 ○ ○ ６ - ３ ３ - - - - - - - - 11

△ 5 4903 吉田　凌太朗 A1 F1 33.3 31.6 △ △ ２ ３ ６ ２ - - - - - - - - 12

6 4532 秋元　　　哲 A1 33.3 35.4 △ △ ４ ６ ２ ３ - - - - - - - -

出てないなあ。苦しいです。しのぐしかない。

全体的に良くないですね。伸びも出足もイマイチ。

乗りにくい。１周２Ｍも変なターンをしていた。乗りづらさを改善したい。

伸びはましになったかもしれない。ターンの感じも良くなった。

ペラを無難な感じにしても全然しっくり来ない。進んでない。

変わってないですね。今年１、２を争う足の悪さです。

123/456 45%

1＝4－5、 1－4＝3、

4＝5－1　 　　

　　 　　
機力イマイチな鳥飼ではあるがイン戦のここは逃げに期待。角度つけて攻める金子は舟足良化ムードで見せ場は作る。吉田はターン
の切れ申し分なく単も

予選

 

11:53

◎ 1 3663 木山　　和幸 B1 15.1 45.5 ◎ ○ ３ - ２ ３ - - - - - - - - 1

2 4435 服部　　達哉 B1 F1 41.6 25.7 ○ ○ ４ - １ ３ - - - - - - - - 3

○ 3 4027 松江　　秀徳 B1 49.2 30.3 ◎ ○ - ４ １ １ - - - - - - - -

× 4 4155 長野　壮志郎 A1 21.3 38.5 ○ ○ ５ - ４ １ - - - - - - - - 2

△ 5 3719 辻　　　栄蔵 A1 F1 17.8 32.3 ○ ○ ２ １ ２ ２ - - - - - - - - 12

6 4988 牟田　　奨太 B1 16.4 32.2 △ △ ６ - ６ ６ - - - - - - - -

中間整備で良くなった。出足がしっかりしているし、違和感なくいける。

特徴はないけど、競ってもそれなりに動いているのかなと思う。

エンジン自体はいい。初日はそんなに目立たなかったけど全体的にいい。

回り過ぎ。足自体は下がることがないので悪くはないと思う。

回転がちょっと合ってなかった。合えば操作しやすくて水準以上あると思う。

反応がない。出足も伸びもない。展示通りです。

123/456 50%

1＝3－5、 1－3＝4、

3＝4－5、 5－4＝3　

　　 　　
出足、伸びとも悪くない木山がインでハッスルする。センターに構える松江は乗り心地を含めて及第点レベルで好勝負挑める。辻は
コーナー的確で差し抜け十分

予選

 

12:22

○ 1 3998 冨成　　謙児 B1 31.7 30.6 ◎ ○ ６ - ４ ３ - - - - - - - - 1

◎ 2 4297 山田　　哲也 A1 F1 24.0 30.2 ○ ○ １ ２ １ ５ - - - - - - - -

△ 3 4042 丸岡　　正典 A1 38.9 32.2 ○ ○ - ４ ２ ２ - - - - - - - - 5

× 4 4555 富永　　大一 B1 25.0 40.6 ○ ○ - ６ １ ２ - - - - - - - - 4

5 4363 大野　　芳顕 A2 30.9 27.5 ○ ○ - ５ ５ ４ - - - - - - - - 3

6 3912 川原　　正明 B1 17.9 43.7 ○ ○ ６ ５ １ - - - - - - - - - 2

足はいいです。力強い。押している。エンジン自体もいいと思いますよ。

普通くらいだけどエンジンは上向いてますよ。ペラを煮詰めてみます。

前半と後半で大幅にペラを変えたら、後半の方が押す感じがあって良かった。

回った感じも直線もだいぶましになって、ピット離れも悪くない。

乗り心地はそんなに良くないけど足はぼちぼち。普通はあります。

初日も悪くなかったけど、マイナスにしてグリップが良かった。勝率以上の足。

123/456 55%

2＝1－3、 2＝1－4、

3－1＝2、 3－2＝4　

　　 　　
スタート的確な山田は掛かりもそれなりで内寄り自在駆け中心。絶好枠で臨む冨成はターン回りに自信で逃げは互角の評価になる。
押さえは丸岡の抜け出し

予選特賞

 

12:52

◎ 1 3736 岡本　　　猛 B1 57.7 30.7 ◎ ◎ １ - ２ １ - - - - - - - - 5

× 2 4016 西川　新太郎 B1 37.3 29.0 ○ ○ ５ - ３ ３ - - - - - - - - 3

○ 3 3024 西島　　義則 A1 37.6 24.1 ○ ○ ４ - ６ ４ - - - - - - - - 6

4 4661 中島　　昂章 A2 F1 26.8 34.5 △ ○ - ６ 転 ３ - - - - - - - - 2

△ 5 4384 鶴本　　崇文 A2 35.2 30.5 ○ ○ ３ ３ - ５ - - - - - - - - 4

6 3868 尾形　　栄治 B1 26.7 32.2 ○ ○ ４ ２ ５ - - - - - - - - -

レース足がいいと思う。行き足もいい方じゃないですかね。微調整。

冨成さんにペラのアドバイスをもらって、すごくグリップ感が出てきた。

（展開の悪さもあってリズムに乗れず。下がる足ではない）

普通に動いているのに、体感が良くなくてレース足がダメ。整備します。

初日よりは良くなっている。普通あるかどうかは分からない。

チルト０．５に跳ねて、ちょっと伸びたけど回り足が落ちている。

132/456 55%

1＝3－5、 1－3＝2、

1－5＝2　 　　

　　 　　
インキープする岡本はエース機が味方でレース足はトップクラス。パワー逃げに持ち込む。西島は差しからどこまで迫れるか。鶴本
と西川は中堅には達している

予選特選

 

13:29

◎ 1 4288 永田　　啓二 A1 42.8 33.7 ○ △ １ エ ２ ５ - - - - - - - - 5

△ 2 4793 金子　　　萌 A2 26.8 37.7 ○ ○ ６ - ３ ３ - - - - - - - - 7

○ 3 4437 中田　　元泰 A1 50.0 26.4 ○ ○ ４ ４ ３ - - - - - - - - - 1

4 4931 木谷　　賢太 A2 27.1 35.2 ○ ○ - ５ ４ ４ - - - - - - - - 4

5 3699 富永　　正人 B1 16.3 30.7 ○ △ ２ １ - ４ - - - - - - - - 3

× 6 3849 中岡　　正彦 A2 32.3 33.7 ○ ○ ３ ５ ２ - - - - - - - - - 6

河野選手には結構伸びられた。足の差を感じたし、感触としてはイマイチ。

伸びはましになったかもしれない。ターンの感じも良くなった。

ペラを叩き換えて初日よりはましになった。大して目立つ足はない。

前半ほど下がってはいない。それなりだけどいい人には負ける。

回り足が良くなかったし失速していた。初日の方が良かったかな。

足はバランス取れて普通。Ｄランクの割には普通いっているの我慢します。

1236/45 50%

1＝3－2、 1＝3－6、

1＝2－6　 　　

　　 　　
予選敗退ピンチの永田がイン戦で負けられないが新プロペラになるなど状況は厳しい。中田はじわり良化ムードで軸に推す手もある
。金子は枠主張から差し切り狙い

選抜戦（Ａ
）
 

14:14

◎ 1 3719 辻　　　栄蔵 A1 F1 17.8 32.3 ○ ○ ２ １ ２ ２ - - - - - - - - 8

○ 2 4424 松尾　　昂明 A2 29.8 38.1 ○ ◎ ２ １ - １ - - - - - - - - 5

△ 3 4903 吉田　凌太朗 A1 F1 33.3 31.6 △ △ ２ ３ ６ ２ - - - - - - - - 7

× 4 4704 河野　　　大 A2 29.3 31.7 ○ ◎ ５ ２ - １ - - - - - - - - 6

5 4247 齊藤　　　優 B1 50.0 33.7 ○ ○ １ １ - ５ - - - - - - - - 4

6 3908 重成　　一人 A1 16.4 29.3 ○ ○ - ２ ４ ６ - - - - - - - - 3

回転がちょっと合ってなかった。合えば操作しやすくて水準以上あると思う。

伸びがいい。エンジン様々。出足も普通くらいあると思います。

ペラを無難な感じにしても全然しっくり来ない。進んでない。

伸びがいいと思う。出足は重かった気がする。松尾さんのは別格ですね。

展開が悪かったけど回り足はいい。起こし遅れですね。

足自体は嫌いじゃない。足は大したことなく平均点。本番はＳがずれる。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

1＝3－4　 　　

　　 　　
辻の課題はスタートで出足、回り足はしっかり戦えるレベル。注目は松尾で２コースからでも伸びて行くのか。吉田は進み具合に不
安ありだがターン鋭く穴候補

※締切時刻は変更になる場合があります
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